
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva  obce Čejkovice

ze dne  28. 8.  2024

Přítomni:

Ing. Kunášek Miroslav, Flekal Josef, Kunášková Ivana

Omluveni :  Tvrdík Josef, Pátek Roman

Celkem přítomno :  3 členové obecního zastupitelstva  ( OZ )

Navržený program jednání:

Program :

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu a schválení programu

2.  Vyhodnocení akce „Grilování pod dubem 2024“

3.  Dílčí přezkoumání hospodaření obce Čejkovice za rok 2024 - informace

4.  Jízdní řád autobusů - připomínkování

5. Termín sběru nebezpečného, velkoobjemového a elektro odpadu

6.  Kontrola výkonu přenesené působnosti svěřené Obecnímu úřadu Čejkovice

     na úseku spravedlnosti za roky 2017 až 2023

7. Rozpočtové opatření č. 4

8. Veřejné setkání se zástupci Správy železnice ohledně vysokorychlostní tratě v

   obcích Čejkovice, Dobrovítov a Zbýšov –  Kulturní dům Dobrovítov – 11. 9. 2024

   od   16.00 hod.             

9.  Došlá pošta

10.  Různé

11. Závěr



1.  Zasedání OZ  se uskutečnilo na základě pozvánky ze dne 20. 8. 2024 a bylo 
usnášení schopné. Zasedání zahájil starosta Ing. Kunášek  Miroslav v 18.00 hodin. Byl 
navržen zapisovatel – Ing. Kunášek Miroslav   a  ověřovatelé  zápisu – Kunášková Ivana
a Flekal Josef. Dále starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Ing. Kunáška Miroslava, ověřovatele zápisu  
Kunáškovou Ivanu a Flekala Josefa a  schvaluje  navržený program  zasedání.

Hlasování:

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1/8/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Ing. Kunáška 
Miroslava, ověřovatele zápisu  Kunáškovou Ivanu a Flekala Josefa a  schvaluje  
navržený program jednání.

Usnesení bylo přijato.

2.  Starosta informoval zastupitele o průběhu a zajištění akce Grilování pod dubem 
2023.  Akce se  konala  pod Dubem dne  10. 8.  2024 od 17.00 hodin. Po celou dobu 
přípravy a samotné  akce bylo krásné počasí. Pořadatelé postavili dva nové velké stany 
pro účastníky této akce a přístřešek pro obsluhu grilu a pohoštění.  Akce se zúčastnilo 
přes 50 občanů, chalupářů a chatařů, což v době dovolených   je velká účast.

Akce Grilování pod dubem se vydařila a všichni byli spokojeni. Nové nůžkové stany se 
osvědčily jednoduchou a rychlou montáží a demontáží.

OZ bere na vědomí.



3.  Starosta informoval zastupitele o dílčím přezkoumáním hospodaření obce Čejkovice 
za rok 2024 , které proběhne dne 13. 9. 2024 od 7.30 hodin. Dílčího přezkoumání se 
zúčastní za obec starosta a účetní. Přezkoumání hospodaření bude provedeno 
pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje.

OZ bere na vědomí.

4.  Integrovaná doprava Středočeského kraje zaslala k připomínkování  novou úpravu 
jízdního řádu od 1. 12. 2024. Obec tuto úpravu bude připomínkovat do 5. 9. 2024 z 
důvodu zrušení odpoledního spoje z Čáslavi do Čejkovic. 

OZ bere na vědomí.

5. Termín sběru nebezpečného, velkoobjemového a elektroodpadu starosta zajistil na 
dny 25. 10.  až  29. 10 2024.  V pátek  25. 10 . 2024  bude  přivezen  kontejner  na 
velkoobjemový odpad,  odvezen bude ráno v úterý 29. 10. 2024. Nebezpečný a elektro 
odpad bode odvezen v pátek 31. 10. 2024  Starosta zařídí informování obyvatel o tomto 
termínu a i o seznamu povoleného sběru u  jednotlivých komodit odpadů.

OZ bere na vědomí.

6.  Starosta informoval zastupitele o kontrole výkonu přenesené působnosti svěřené na 
úseku spravedlnosti za roky 2017 až 2023  Obecnímu úřadu Čejkovice  Středočeským 
úřadem. Kontrola bude provedena distančně. Ve stanoveném termínu  byly odeslány 
požadované dokumenty.

OZ bere na vědomí.



7. Hospodářka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 4/2024.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024.

Hlasování:

Pro  3 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 2/8/2024- Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024

Usnesení bylo přijato.

8.   Starosta informoval zastupitele o veřejném setkání se zástupci Správy železnice 
ohledně vysokorychlostní tratě v obcích Čejkovice, Dobrovítov a Zbýšov.  Toto setkání 
se bude konat v  Kulturním domě Dobrovítov  dne  11. 9.  2024  od   16.00 hod.  
Starosta zajistí  informování občanů a chalupářů a chatařů o této akci.

OZ bere na vědomí.

9. Došlá pošta :

9.1.  Oznámení o zahájení kontroly výkonu přenesené působnosti svěřené Obecnímu 
úřadu Čejkovice na úseku spravedlnosti za roky 2017 až 2023 - Krajský úřad 
Středočeského kraje

9.2. Metodika k volbám do ZK a Senátu - Krajský úřad Středočeského kraje



9.3. Opatření obecné povahy - bolševník velkolepý - Krajský úřad Středočeského 
kraje

OZ bere na vědomí.

10. Různé :

10.1.  Starosta navrhl  k odsouhlasení výši poplatku na další období za odpady a to 
částku  500,- Kč  za každého trvalé žijícího obyvatele  a za každý rekreační objekt  obce
Čejkovice.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku na další období za odpady a to částku  500,-
Kč  za každého trvalé žijícího obyvatele  a za každý rekreační objekt  obce Čejkovice.

Hlasování:

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 3/8/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku na další období za 
odpady a to částku  500,- Kč  za každého trvalé žijícího obyvatele  a za každý rekreační 
objekt  obce Čejkovice.

Usnesení bylo přijato.

8. Závěr – Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19.35 hodin .

Termín příštího zasedání :  25. 9.  2024  od 18.00 hodin .



Zapsal :   Ing. Miroslav Kunášek        …...……………………………………………………

Ověřili :

           Kunášková Ivana           …………………………………………………………..  

                  

           Flekal Josef                   …..........…………………………………………………

        

           Místostarosta :              .….……………………………………………………….

           Starosta :                       .….……………………………………………………….

 

V Čejkovicích dne :  1. 9.  2024


